[image: image2.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 апреля  2021 года

№ 26
О внесении изменений в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации  Благовещенского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющихся  муниципальными служащими
В соответствии со ст. 134, 135 Трудового кодекса РФ в целях приведения нормативных правовых актов администрации Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести изменения в Положение об оплате труда и оказании материальной помощи работникам администрации  Благовещенского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, не являющимся  муниципальными служащими, утверждённое Постановлением администрации Благовещенского сельсовета  №8 от  11.03.2014 года следующие изменения:
1.1.Пункт 2.1 раздела II «Порядок и условия оплаты труда», изложить в следующей редакции: «
2.1. Основные условия оплаты труда

2.1.1.Заработная плата работников определяется исходя из:

- минимальных окладов (должностных окладов), минимальных ставок заработной платы по ПКГ;

- повышающих коэффициентов по занимаемым должностям служащих и профессиям рабочих к минимальным окладам (должностным окладам), минимальным ставкам заработной платы;

- повышающего коэффициента специфики по профессии рабочих;

- выплат компенсационного характера;

- выплат стимулирующего характера (за счет всех источников финансирования);

- иных выплат.

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей (профессий) к ПКГ, с учетом минимальных размеров окладов (должностных окладов), минимальных ставок заработной платы по ПКГ, повышающего коэффициента в зависимости от занимаемой должности служащих и профессий рабочих, коэффициента специфики по профессиям рабочих и персонального повышающего коэффициента, предусмотренного пунктом 2.1.2. настоящего Положения.

2.1.2.Настоящим Положением работникам, осуществляющим деятельность по должностям служащих, устанавливаются повышающие коэффициенты к установленным постановлением Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года N 403 "О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области" минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от квалификационного уровня и повышающий коэффициент специфики учреждения.

2.1.3.Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к установленным постановлением Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года N 403 "О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области" минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих и повышающий коэффициент специфики учреждения:

2.1.3.1.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии,

отнесенные

к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий

коэффициент по

профессии

	Повышающий коэффициент специфики

учреждения
	Ставка

заработной

платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 4466 рубля

	1

квалификационный уровень
	1

квалификационный разряд
	Уборщик

служебных

помещений

сельской

администрации
	1,0
	0,77
	3439

	1

квалификационный уровень
	1

квалификационный разряд
	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	1,0
	0,77
	3439

2.1.3.2.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии,

отнесенные

к профессиональной

квалификационной группе
	Повышающий

коэффициент по

профессии

	Повышающий коэффициент специфики

учреждения
	Ставка

заработной

платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 5065 рубля

	1

квалификационный уровень
	5

квалификационный разряд
	Водитель пожарной машины
	1,11
	0,78
	4386

	4

квалификационный разряд
	Пожарный
	1,0
	0,78
	3951

2.1.3.3.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии,

отнесенные

к профессиональной

квалификационной группе
	Повышающий

коэффициент по

профессии

	Повышающий коэффициент специфики

учреждения
	Ставка

заработной

платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго урона»

Размер минимальной ставки заработной платы – 5065 рубля

	1

квалификационный уровень
	4

квалификационный разряд
	электрик
	1,0
	0,78
	3951

2.1.3.4.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Минимальный размер должностного оклада - 5580 рубля

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Счетовод-кассир
	1,0
	0,65
	3627

2.1.3.5.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада - 7278 рубля

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Специалист по работе с населением
	1,0
	0,67
	4877

2.1.4.Инспектору ВУС устанавливается ПКГ «Профессиональная квалификационная группа должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений,  учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации второго уровня.»  с приказом Минздравсоцразвития РФ от 18.08.2016г. №515 «О внесении изменений в приложение №1 и 2 к приказу Министра обороны РФ от 23.04.2014№255 «О мерах по реализации  в Вооруженных Силах РФ постановления Правительства Российской Федерации».

Размер минимальной ставки заработной платы   – 7046  рублей

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Ставка заработной платы

	1 квалификационный уровень
	Инспектор ВУС
	7046

2.1.5.При увеличении (индексации) минимальных должностных окладов размеры ставок заработной платы подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.1.6. Положением об оплате труда работникам учреждений культуры могут предусматриваться повышающие надбавки:

- за высокое профессиональное мастерство;

- за сложность и напряженность;

- за высокую степень самостоятельности и ответственности.

Решение об установлении повышающих надбавок принимается главой администрации Благовещенского сельсовета по согласованию с отделом культуры администрации района персонально в отношении конкретного работника, и устанавливаются на определенный период времени в течение соответствующего календарного года. Размер повышающей надбавки в суммовом выражении не может превышать 300%. Указанные надбавки рассчитываются от минимального оклада по должности. Денежная сумма, полученная в результате применения повышающих надбавок, суммируется с минимальным окладом по должности.

Сумма произведенных увеличений и минимального оклада по должности формируют должностной оклад конкретного работника.

	№ п/п
	Должность
	Вид доплаты
	Размер выплат в процентах от минимального оклада по должности

	1
	Директор СДК, заведующий сельским клубом
	За высокое профессиональное мастерство
	До 50%

2.1.7.Заработная плата руководителей учреждений культуры состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

Должностной оклад руководителя учреждения культуры, определяемый трудовым договором, устанавливается отделом культуры администрации района, утверждается приказом отдела культуры администрации района и доводится до администрации Благовещенского сельсовета.

2.1.8.Индексация окладов (ставок заработной платы) работников производится в пределах средств фонда заработной платы, предусмотренных бюджетом  на очередной финансовый год.

2.1.9.С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Положения.

2.1.10.Работникам выплачиваются стимулирующие выплаты, предусмотренные пунктом 2.3 настоящего Положения.

2.1.11.Работникам могут быть установлены иные выплаты, предусмотренные главой III настоящего Положения».
2.Постановление вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля 2021года .
2.1.Пункт 2.1.4. данного постановления вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021года
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Благовещенского сельсовета-

       А.С.Лепехин
[image: image1]